Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

 PORTARIA Nº 4.019, de 04 de agosto de 2017.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015, e considerando o que consta no PA nº 0003862-
50.2017.5.04.0000, resolve REMOVER, a contar da publicação, o Analista Judiciário, Área Judiciária, (114243) THYAGO AUGUSTO FLORENCIO,
da 13ª VT de Porto Alegre para a 23ª VT de Porto Alegre.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.983, de 02-08-17, DECLARAR VAGO, a pedido, a contar de 02-08-2017, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A,
Padrão 01, ocupado pelo servidor EDUARDO LOPES DE FARIA (114154), em virtude de posse em outro cargo inacumulável, de conformidade
com o artigo 33, inciso VIII da Lei Nº 8.112/90. (PA nº 0005311-43.2017.5.04.0000).

Nº 3.998, de 03-08-17, 1. EXONERAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (23221) MARCIA MORAES LINDEMAYER, do cargo em comissão de
CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca. 2. NOMEAR a referida
servidora para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria
Madalena Telesca. 3. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão referido no item 1. (PA nº 0005297-59.2017.5.04.0000).

Nº 3.999, de 03-08-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 3962, de 27-07-2017, publicada no Boletim de Serviço de 29-
07-2017, que designou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (50008) LIANE BIANCHIN BRAGANCA, para exercer, em substituição, o cargo
em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0005297-59.2017.5.04.0000).

Nº 4.000, de 03-08-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (50008) LIANE BIANCHIN BRAGANCA, da função comissionada
de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência,
a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em
comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca. (PA nº
0005297-59.2017.5.04.0000).

Nº 4.001, de 03-08-17, 1. REMOVER, a pedido, a Analista Judiciário, Área Judiciária, (25429) ADRIANA MACHADO POOLI, da Coordenadoria de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2287/2017 Data da disponibilização: Terça-feira, 08 de Agosto  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109763

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

Documentação e Pesquisa para o Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer
a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca. (PA nº
0005297-59.2017.5.04.0000).

Nº 4.005, de 03-08-17, RETIFICAR a Portaria nº 3.609, de 14-7-2017, publicada em 19-7-2017, para INCLUIR, a contar de 19-7-2017, no
fundamento legal da aposentadoria da servidora MIRALVA PINTO GUIMARÃES, a vantagem dos artigos 14, § 5º, e 15, inciso III, da Lei nº
11.416/2016. (PA nº 0004572-70.2017.5.04.0000).

Nº 4.018, de 04 -08-17, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (107832) ROSANE MACIEL DOS SANTOS, da função comissionada
de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 1ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da 1ª VT de Porto Alegre para o Gabinete cuja
cadeira encontra-se vaga em virtude da aposentadoria do Exmo. Desembargador Flavio Portinho Sirângelo. 4. DESIGNAR a referida servidora
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete cuja cadeira encontra-se vaga em virtude da
aposentadoria do Exmo. Desembargador Flavio Portinho Sirângelo. (PA nº 0003903-17.2017.5.04.0000).

Nº 4.020, de 04-08-17, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Administrativa, (111872) CLEOMAR VAZ MEDINA, da 23ª VT de Porto
Alegre para a 1ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-
FC03, na 1ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0003862-50.2017.5.04.0000).

Nº 4.036, de 04-08-17, 1. EXONERAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (72427) DENISE BAMPI, do cargo em comissão de DIRETOR DE
SECRETARIA - CJ3, da 5ª VT de Caxias do Sul. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA -
CJ3, acima referido. (PA nº 0005353-92.2017.5.04.0000).

Nº 4.037, de 04-08-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (53562) NELCI MARIA WIECHORIK, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 5ª VT de Caxias do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em comissão de
DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 5ª VT de Caxias do Sul. (PA nº 0005353-92.2017.5.04.0000).

Nº 4.038, de 04-08-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 816/2012, de 09-02-2012, publicada no Boletim de Serviço de
14-02-2012, que designou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (53562) NELCI MARIA WIECHORIK, para exercer, em substituição, o cargo
em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 5ª VT de Caxias do Sul, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0005353-
92.2017.5.04.0000).

Nº 4.039, de 04-08-17, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (82120) PAULO LEANDRO BERGAMASCHI, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 5ª VT de Caxias do Sul. (PA nº 0005353-92.2017.5.04.0000).

Nº 4.040, de 04-08-17, DESIGNAR, a contar da publicação, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (82120) PAULO LEANDRO
BERGAMASCHI, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 5ª Vara do Trabalho de Caxias do
Sul, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0005353-92.2017.5.04.0000).

Nº 4.045, de 04 -08-17, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (110272) JEFERSON SANTOS RAMALHO, da Seção
de Conferência Interna para a Seção de Apoio Administrativo. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, na Seção de Apoio Administrativo. (PA nº 0005361-69.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2287/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 08 de Agosto  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109763